
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 11/03/2004
 

 
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE (Lecce) DECRETO 23 febbraio 2004, n. 913
 
 Acquisizione terreno.
 
IL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA
 
 
Omissis
 
 che con determina dirigenziale n. 348 del 27.10.2003 è stata approvata la quantificazione del danno ai
sensi dell'art. 55 e 37 comma 1 del D.P.R. n. 327/2001, per l'occupazione dei terreni di proprietà Iurlaro
Giuseppe Umberto occorsi per l'esecuzione dei lavori di prolungamento di via Delle Margherite in Euro
24.151,59;
1. che detta determinazione è stata notificata in data 28.10.2003 al Sig. Iurlaro Giuseppe Umberto
affinché egli potesse accettare espressamente la suddetta quantificazione e ammonendolo che, in
mancanza, si sarebbe proceduto al deposito della somma di Euro 24.151,59 a favore del Sig. Iurlaro
Giuseppe Umberto presso la Cassa depositi e Prestiti sezione Tesoreria Provinciale dello Stato di
Lecce;
 
 che con la stessa determinazione dirigenziale è stato disposto di acquisire al patrimonio del Comune di
Caprarica di Lecce i terreni occorsi e già concretamente utilizzati a sede viaria denominata via Delle
Margherite ai sensi dell'art. 55 e 43 comma 1 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. distinti in catasto al foglio
12 p.lla 489 di mq 603 e p.lla 493 di mq 220 successivamente alla liquidazione della somma di Euro
24.151,59 al Sig. Iurlaro Giuseppe Umberto o al deposito in suo favore della stessa somma presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato di Lecce;
 
 che la determina dirigenziale n. 348 del 27.10.2003 non risulta impugnata;
 
 che in data 6.02.2004 si è proceduto al deposito della somma di Euro 24.151,59 presso la Tesoreria
provinciale dello Stato sez. di Lecce, costituendo deposito amministrativo in favore del Sig. Iurlaro
Giuseppe Umberto come da allegata ricevuta di quietanza;
 
 Ritenuto di procedere alla acquisizione al patrimonio del Comune di Caprarica di Lecce dei terreni
sopra indicati e per le motivazioni suddette;
 
 
DECRETA
1. in favore del COMUNE Di CAPRARICA DI LECCE è disposta l'acquisizione degli immobili occorsi e

1



già concretamente utilizzati a sede viaria denominata via Delle Margherite siti in questo comune ed
identificati come di seguito:
 terreno in CAPRARICA Di LECCE identificato nel N.C.T. al foglio 12 particella 489 di are 6,03 e
particella 493 di are 2,20 di proprietà di IURLARO Giuseppe Umberto, nato il 26.03.1931 a Castrì di
Lecce (LE) (c.f.: RLR GPP 31C26 C334Y) residente in Caprarica di Lecce alla via Delle Margherite, 22
proprietario per intero;
 
2. il presente provvedimento sarà notificato nelle forme degli atti processuali civili al suddetto
proprietario;
 
3. il presente decreto sarà trascritto presso l'ufficio del registro e l'agenzia del territorio - settore
conservatoria registri immobiliari. Le operazioni di trascrizione e di voltura nel catasto e nei libri censuari
avranno luogo a cura e a spese del beneficiario dell'esproprio;
 
4. un estratto del presente decreto sarà trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel bollettino
ufficiale della regione Puglia.
 
Vengono richieste le seguenti agevolazioni fiscali:
- per l'imposta di bollo: il beneficio dell'esenzione prevista dall'art. 22, Tabella B), del D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 642;
- per l'imposta di registro: il beneficio della registrazione a tassa fissa in applicazione dell'art. 1 della
Tariffa - Parte prima - del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131;
- per gli emolumenti ipotecari: l'applicazione dell'art. 7 della tariffa allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n.
635.
 
Il Responsabile dell'Area Tecnica
Geom. Renato Innocente
 
_________________________
 
 

2


